*Templi
ac porti-
cus descri-
ptio.*

*Quæ in tem-
plo posita
fuerint.*

*Sacerdo-
rum tribù
quatuor,
quarū sin-
gula plus
quam quin-
que mil-
lia homi-
num ha-
bent.*

*Alia A-
pionis de
Zabido
fabula.*

10

20

30

40

50

tradi-

traditum se eis Apollinem Deum Doreasum: venturumque illum ad nostrum templum, si omnes ascenderent, & adducerent omnē multitudinem Iudeorum. Zabidum vero fecisse quoddam machinamen-
sum ligneum, & circumposuisse sibi, & in eo tres ordines infixisse lucer-
narum, & ita ambulasse, ut procul stantibus appareret, quasi stella per
terram iter agens. Porro Iudeos inopinabili visione obstupeuisse, & lon-
ge constitutos tenuisse silentium. Zabidum vero multa quiete ad tem-
plum venisse, & aureum detraxisse asini caput (sic enim urbane conscri-
bit) & rursus Doram velociter aduenisse. Igitur & nos dicere possu-
mus, quia asinus, hoc est semetipsum Apion grauat, & facit stulticia
suum & mendacii oneratum. Loca namque quæ non sunt, conscribit:
& ciuitates nesciens transfert. Idumza enim prouincia nostra conscri-
nit est, posita iuxta Gazam, & nulla ciuitas huius Dora nuncupatur. In
Phoenice vero iuxta montem Carmelum Dora ciuitas appellatur, in
nullo concordans Apionis oblocationibus. Quatuor enim dierum iti-
nere procul est à Iudea. Cur itaque nos rurius accusat, eo quod non
habeamus communes cum aliis Deos, si sic facile credidere patres no-
stri ad se venturum Apollinem, & cum stellis eum ambulare super ter-
ram putauere? Lucernam enim prius nunquam videre scilicet, qui
tot & tanta concelebrant candelabra. Sed nec aliquis ei ambulant per
prouinciam ex tantis millibus obviauit. Desolatos etiam vicos custo-
dibus comperit, & hoc tempore belli. Cetera iam relinquo. Ianue ve-
to templi altitudine quidem erant cubitorum LX, latitudine vero XX,
omnes deauratae, & pene auro puro confectæ. Has cladebant non mi-
nus quam viri ducenti diebus singulis: & relinquere eas apertas, nefan-
dum nimis erat. facile igitur eas lucernifer ille aperuisse creditur, qui
solus etiam habuisse asini caput estimabatur: quapropter dubium est,
vtrum hoc caput Zabidus denuo reuocauit: an certe sumens Apion, in-
troduxit in templum, vt Antiochus inueniret, vt secundo Apioni ali-
quam mentiendi daret occasionem. Mentitur autem & de iuramen-
to, quod iuremus per Deum factorem cœli & terræ & maris, nulli Iudeos
fautors alienigenz, & maximè Græcis. Oportebat autem men-
tientem absolute dicere, nulli fautors alienigenz, & magis Ægyptiis:
sic enim ab initio poterant eius figmenta de iure iurando congruere,
si ab Ægyptiis vtique patres nostri non propter malignitatem suam, sed
propter calamitates expulsi sunt. A Græcis autem plus locis quam stu-
diis sumus abiuncti, ita vt nullæ inter nos & illos inimicitæ & emula-
tiones esse noscantur. E diuerso namque multos eorum ad nostras le-
ges contigit accessisse, quorum quidam permanere, quidam vero perdu-
rare non ferentes, denuo recessere. Hoc tamen iusserandum nunquam
se quisquam audisse meminit apud nos habitum, sed solus Apion (vt vi-
detur) audiuist. Ipse namq; id composuit. Magna ergo admiratione exi-
mia Apionis prudentia, vel ob hoc quod mox dicetur, digna est. Hoc e-
nīm esse affirmat indicium, quia neq; legib; iustis vtamur, nec Deum col-
lamus vt conuenit, & diuersis gentibus seruamus, & calamitates quaf-
dam circa ciuitatem sustineamus, cum vtique principalis ciuitas Roma-
notum sit, cuius ciues soli ab initio regnare atq; non seruire contiue-
rant. Quis etenim horum magnanimitati valeat obsistere? Nullus ete-
nīm aliorum potest dicere sermonem quem Apion locutus est, quando
paucis contigit in principatu continueret praesidere, & non rursus alii fa-
cta mutatione seruire. Plurimæ namq; gentes aliis obedire coactæ sunt:
solitatem Ægyptii, eo quod refugiant (sicut aiunt) in eorum prouin-
ciam Dii, atq; saluentur migrantes in effigies bestiarum honorem pra-
cipuum inuenient, vt nulli famularentur horum qui Asiam Europam